
Diário Oficial Eletrônico  
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 11 de dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 301, Caderno I 

         

 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

Decreto s/n, de 07 de dezembro de 2018 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. GILVANDRO GOMES DORIA, do cargo de Secretário, 
Símbolo CNP, na Secretaria de Governo. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 07 de dezembro 2018, 484º 
da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico  
Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 11 de dezembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 301, Caderno I 

         

 Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Portaria n. 589, de 10 de dezembro de 2018 

 

Nomeia comissão responsável pela Seleção 
Simplificada da Secretaria de Educação – 
SEDUC. 

 

A Secretária de Educação do Município de Ilhéus no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1.º - Nomear comissão composta pelas senhoras JAMILE MENEZES MARON 
E SILVA, Chefe de Divisão de Programação Escolar e Estatística, ELIANE OLIVEIRA DA 
SILVA, Secretária de Educação, LUCIANE CUNHA DA COSTA, Chefe da Divisão Técnico 
Pedagógica, JOELMA ALVES DOS SANTOS, Coordenadora da Educação de Jovens e 
Adultos, para, sob presidência da primeira, publicar o edital do processo seletivo 
simplificado da SEDUC selecionar os inscritos na forma regulada pelo edital. 

 

Art. 2.º - Fica determinado, que a comissão deverá encaminhar a seleção dos 
inscritos para a Secretaria de Administração elaborar os atos de homologação do processo 
seletivo. 

 

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário.  

 

Gabinete da Secretaria de Educação do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 10 de 
dezembro de 2018, 484º da Capitania e 137º de elevação à Cidade. 

 

Prof.ª Eliane Oliveira da Silva 

Secretária de Educação 

 

 


		2018-12-11T09:40:47-0300
	MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA:84309083404




